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CZAS SKOŃCZYĆ 
Z TĄ PLAGĄ!

Jest we Lwowie rzecz jedna m d wy* 
raz przykra i bolesna a w wielkim do» 
tychczas pozostająca zaniedbaniu. 
Rzecz, która hańbą okrywa to wszyst* 
ko, co wc Lwowie znamionuje kulturę, 
szlachetność i wzniosłość. Jest to spra* 
wa, do której niestety już Lwowianin 
nawyknął i przestał się nią zajmować, 
a która jednak zdumiewa obcych, gdy 
do Lwowa przybywają i nieraz przy* 
ciemnia ich jasne o Lwowie pojęcia.

To sprawa nieludzkiego, ohydnego 
urągającego prymitywnym pojęciom 
ludzkości obchodzenia się z końmi.

To co się we Lwowie w tej dziedzi* 
nie dzieje, przekracza wszelkie dopu* 
szczalne w kulturalnym świecie normy. 
To noczyna w ostatnich czasach przy* 
bierać rozmiary tak groźne, że czas 
najwyższy przystąpić do usunięcia z 
naszych pięknych ulic tej hańby, która 
przywarła do Lwowa i wskutek złej 
woli nielicznej stosunkowo garści lu* 
dzi wyzutych z sumienia, plami nasze 
dobre imię.

Bije się konie we Lwowie wszędzie, 
na każdym kroku. Nie na głównych 
wprawdzie uhcadr — bo tu ostatecznie 
barbarzyńcy lękają się zbyt jaskrawych 
występów — ale po zaułkach, po cegieł 
mach, po piaskowniach, przy wyko# 
pach fundamentów pod nowe domy, 
przy wyiazdach z przedsiębiorstw prze 
myślowych odbywają się orgie takiego 
barbarzyństwa, że wzdraga się na myśl
0 nich serce każdego cokolwiek szła* 
chętniej myślącego i czującego człowie* 
ka. Bije się konie me tylko batami, ale
1 drągami, polanami drzewa, po głowie, 
po brzuchu, gdzie wypadnie. Obciąża 
się te biedne zwierzęta ciężarem do nie 
możliwych granic i zadaje po*em katu* 
sze tak wymyślne, tak okrutne, że nie* 
jeden mieszkaniec naszego miasta nie 
uwierzyłby w ich istnienie Zdziczali 
woźnice z opętańczą furią miotają się 
nad nieszczęśliwymi stworzeniami a 
tolerują niestety te rzeczy ludzie, do 
których kultury powinno się już mieć 
jakieś pretensje. Tolerują to właściciele 
przedsiębiorstw przewozowych, przed* 
siębiorcy budowlani, na których o* 
czach dzieją się sceny najbardziej bar* 
barzyńskie, tolerują przemysłowcy i 
inni — wszyscy, którym tylko daną z,o 
stała władza nad koniem. Z pogardv 
godną obojętnością przechodzą koło 
tego ludzie, którzy poza tyn/tak chęt* 
nie i tak szeroko zwykli rozprawiać o 
„kulturze".

Z tym skończyć trzeba i z tym skoń* 
czyć się musi. To nie jest sprawa stnly* 
mentu tego czy innego miłośnika *wie 
rząt. To sprawa istnienia albo nielstnie 
nia kultury Lwowa, tej prawdziwej, tej 
w pełnym tego słowa znaczeniu.

A skończyć z tym bynaimniej nie 
trudno. Idzie tylko o wolę, o nic wię* 
cej. Nie trzeba żadnych wysiłków, ani 
żadnych kosztów. W ladze, a więc Poli 
ci a. Starostwo, Zarząd M/ejski i inne 
muszą jedynie powiedzieć, ale powie* 
dzieć stanowczo i bezwzględnie: nie 
wolno]

Zastosowali się ludzie do tego, że 
sklepy muszą być zamknięte o siódme,, 
że lód w zimie musi bvć wyrębywany 
na chodnikach itd itd Będą musieli za 
stosować się i do tych kardynalnych 
wymogów ludzkości, w  przeciwnym 
razie kara, surowa kara, taka jak przy 
stoi okrutnikom . bai barzyńcom. Kara 
nie tylko n woźniców ale i tych. co si  ̂
kryją po za nimi. Uważamy, że te rze*

Imperium jest rzeczywistości*).
W ielka m owa Mussoliniego.

Palermo. 21 8. (PAT.) Na zakończę* 
nie swego lLdniowego pobytu na Sy* 
cylii Mussolini wygłosił do tłumu wiel 
ką mowę polityczną, której pie.-wszą 
część poświęcił lokalnym sprawom 
sycylijskim.

Przechodząc z kolei do manewrów, 
Mussolini stwierdził, że tylko szalony 
mógłby przewidzieć wylądowanie nie* 
przyjaciela na wyspie. Data założenia 
imperium będzie dla S/cylii szczęśliwą 
erą, ponieważ Sycylia stanowi obecnie 
geograficzne centrum imperium.

Występując z kolei przeciwko alar* 
mom zagranicznym z okazji manew* 
rów sycylijskich, Mussolini oświad* 
czyi. że Włochy prowadzą konkretną 
politykę pokojową i pragną przede 
wszystkim utrwalić swe stosupki z pań 
stwami sąsiednimi. Mówca stwierdził, 
że od marca roku bież. stosunki z Ju* 
gosławią doznały znacznej poprawy, 
oraz że stosunki z Austrią i Węgrami 
opierają się nadal na protokołach 
rzymskich, które zwłaszcza w okresie 
kiyzysu gospodarczego okazał/ się 
bardzo skuteczne Stosunki ze Szwaj* 
carią określił mówca jako „więcej niż 
przyjazne".

Przechodząc do Francji, Mussolini

oświadczył, że reasumując stosunki 
włosko*r> ancuskie, należy dojść do 
wniosku, że nie dają one powodu do 
smutku.

Byłoby lepiej, gdyby w pewnych ko* 
łach miarodajnych we Francji nie czczo 
no zbyt bałwochwalczo bałwanów ge* 
newskich. Byłoby również lepiej, gdy* 
by me istniały we Francji pewne prą* 
dy, które od 15 lat czekają na upadeK 
reżimu faszystowskiego *

Jeśli od granic lądowych — konty* 
nuowal Mussolini — przejdziemy do 
gramc morskich, wówczas spotkamy 
się z Anglią. Mussolini pro^i, aby sio* 
wa „spotkamy się z Ai.glią" nie rozu* 
miano w sensie spotkania wrogiego. 
Sporządzając bilans stosunków wiosko 
angielskich za ostatni okres dwuletni, 
mówca stwierdza, że stosunki te na* 
cechowane były wielkim nieporozu* 
mieniem. Opinia angielska pozostała 
w tyle za wypadkami, zapatrując się 
na Wiochy bardzo powierzchownie, 
głównie z punktu widzenia malowni* 
ccosci kraju włoskiego. Opinia Anglii 
nie zna jeszcze nowych, silnych Włoch.

Włochy — ciągnął dalej Mussoli* 
ni — gotowe są współpracować we 
wszystkich zagadnieniach życia euro*

Stany Zjednoczone w yd ad zą ustawą
o neutralności.

Waszyngton. 21. 8. (PAT.) Z tutei* 
szych kół oficjalnych donoszą, że de* 
partament marynarki polecił dowódcy 
azjatyckiej floty Stanów Zjednoczo* 
nych wystąpić z energicznym prote* 
stem zarówno u rządu chińskiego jak 
i japońskiego w sprawie wybuchu po? 
cisku na admiralskim okręcie „Augu* 
sta".

Wiadomość o tym incydencie roze? 
szła się szybko w Waszyngtonie i licz* 
ni członkowie kongresu wyrazili zda*

nie, iż jest najwyższy czas, aby prezy* 
dent Roosevelt wprowadził w życie 
ustawę o neutralności.

Prezydent Roosevelt oświadczył na 
konferencji prasowej, że wszystkie po* 
trzebne zarządzenia zostaną wydane 
przez władze na miejscu wypadku. 
Roosevelt zapowiedział, że ustawa o 
neutralności zostanie zastosowana dr* 
piero w chwili zerwania stosunków dy
plomatycznych między Chinami a fa* 
ponlą.

Arabowie wzywają do „świetej wojny
z Żydami.

••

Londyn. 21. 8. (PAT.) „Daily He* 
arld“ donosi z Jerozolimy, że po całej 
Palestynie i bliskim wschodzie szeroko 
kolportowana jest broszura, nawołują* 
ca muzułmanów do „'świętej wojny" z 
żydami i występująca przeciwko piano 
wi podziału Palestyny. Broszura ta za* 
rzuca żydom, iż usdowali oni wvmor* 
dować mahometan 1 dowodzi, że „ży* 
dów, jako odwiecznych wrogów isla* 
mu, należy wytępić**. Na usprawiedli* 
wienie „świętej wojny** broszura ob* 
szemie cytuje koran. Została ona wy* 
dana przez biuro propagandy Arabów 
palestyńskich, którego siedziba jest w

Kairze 1 które utrzymywane jest przez 
wielkiego muftiego Jerozolimy. Admi 
nistracja brytyjska w Palestynie rozwa 
ia  obecnie środki przeciwko tej propa* 
gandzie.

pejskiego. Trzeba jednak liczyć się z 
rzeczywistością. Pierwszym takim fak* 
tem rzeczywistym jest imperium. Mó* 
wiono, że Włochy żądają od Ligi Na* 
rodów uznania. Nic podobnego. Nie 
domagamy się, aby genewski urząd 
stanu cywilnego rejestrów al wypadki 
narodzin. Sjdzimy jednak, że nadszedł 
czas, aby zarejestrowano fakty zgonu. 
Trupa trzeba pochować, jeśli nie ze 
względu na politykę ligową, to ze 
względu na wrymogi higieny publicz* 
nej".

W  związku z tą sprawą Mussolini 
wskazuje na konieczność nieczynienia 
różnicy pomiędzy państwami, które 
uznały lub nie uznały imperium.

„Drugą rzeczywistością — mówił 
Mussolini — jest oś Rzym—Berlin. 
Nie można przybyć do Rzymu, igno* 
rując Berlin lub też przeciw Berlino* 
wi, i na odwrót — nie można iść do 
Berlina, ignorując Rzym lub przeciw 
Rzymowi. Oba rządy złączone są soli* 
darnością, która trwa. Mówiliśmy ’uż 
w sposób jak najbardziej kategorycz* 
ny, że nie będziemy tolerowali na Mo* 
rzu Śródziemnym ani bolszewizmu, ani 
czegoś podobnego**.

Mowę swą zakończył Mussolini ape* 
lem pokojowym, skierowanym do 
państw Morza Śródziemnego, nad któ* 
rym trzy kontynenty stworzyły swą 
cywilizację. Wyrażając nadzieję, że 
apel ten zostanie wysłuchany i zrozu* 
miany, Mussolini stwierdził równocze* 
śnie, że „Włochy są najzupełniej spo* 
kojne, ponieważ mogą zwycięsko sta* 
wić czoło każdemu przeznaczeniu".

TR Z Y  N O W E SAM OLOTY D LA  
L. O. P. P .

Warszawa. 21. 8. (PAT.) Wczoraj w 
południe na lotnisku mokotowskim od 
było się uroczyste przekazanie eskadry 
3 samolotów „RW D 10“ (z silnikami) 
L.O.P.P. przez Tomaszowską Fabrykę 
sztucznego jedwabiu S. A. w Tomaszo* 
wie Mazowieckim.

Samoloty te L.O P.P. przekazała na* 
stępnie Aeroklubowi Warszawskiemu.

Prezes Zarządu głównego L.O.P.P- 
gen. dyw. inż. Leon Berbecki, dzięku* 
jąc ofiarodawcom za hojny dar, pod* 
kreślił ofiarność całego społeczeństwa 
na cele obronne państwa, m. in. na cele 
kształcenia młodzieży w lotnictwie.

Trzęsienie ziem i w  Szanghaju.
Manilla. 21. 8. (PA T.) Wczoraj wie

czorem w chwili wylądowania pierw
szej grupy uchodźców amerykańskich 
z Szanghaju dały się odczuć dwa gwał 
towne wstrząsy podziemne. W  całymi 
mieście zgasło raptownie światło 1

czy godne są większego nimi zaintere* 
sowania się Takie stanowcze „nie wol* 
no" poparte w razie potrzeby sankcją 
kamą rzecz zmieni zasadniczo Pobłaż* 
liwość jest tylko zachętą dla ludzi ni* 
skich i zdeprawowanych.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, 
że wszystkie lwowskie czynniki wła* 
dzy zrozumieją to zagadnienie i zdohę* 
Ją  się na dobre chęci. A chyba środki 
do dyspozycji odpowiednie posiadają.

Brutalnoiść i dzikość musi być za wszd 
ką cenę ze Lwowa wypleniona.

A może się także ocknie wreszcie i 
społeczeństwo lwowskie, zresztą dobre 
i współczujące z każdą niedolą i  ze 
swej strony protestować pocznie wszę* 
dzie, gdzie tego zasdz^ potrzeba, prze* 
ciw kalaniu kultury Lwowa przez ek* 
menty aspołeczne i znikczemniałe.

Lwów nie chce być oazą barbarzyn* 
stwal A.

przerwana została komunikacja telefo 
niczna. W wielu mieszkaniach pryu. a* 
tnych i magazynach powylatywały szy 
by. Tak silnego wstrząsu nie rejestro
wano od 40 iat. 1 )om, w którym mie
ści się biuro korespondenta Reutera, 
jest poważnie uszkodzony.

TR A G IC Z N Y  EPILOG ZA BA W Y 
LONTEM 

Berlin. 21. S (PAT.) Z Duesstl- 
dorfu donoszą: Sześcioro dzieci pod*
czas zabawy zapaliło znaleziony lont 
od ogni sztucznych. Lont gwałtowni' 
eksplodował, raniąc ciężko wszystkich 
uczestników zabawy. Jedno dzi< cko 
zmarło.
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Sobota
Joanny 

Jutro: Tymoteusza 
Wschód słońca 4'27 
Zachód .  18-50

0 czystość w mieście i europejski ruch
na ulicach.

TEA TR  WIELKĄ
Sobota godz. 20 Występ baletu Parnella.
Niedziela godz. 15.30 i 20„»a Występ l a* 

k tu  Parnella.
Niedziela godz. 20 Występ baletu Par. 

nella.

IS N O T E A T R Y i

A PO LLO : „Prawo młodości".
C A SIN O : O godz. 5*ej pop. „Spotkań 

się w Paryżu". — O godz. 3:ciej „Ty oo w 
Ostrej świecisz Bramie-'.

C H IM ERA : „Na Sybdr".
E U R O PA : „Na drapaczu chmur".
KO PERN IK: „Północ woła*.
MARYSIEŃKA: „Postrach opery".
M.UZA: „Noc w operze" i „Ręce zawi» 

niły‘‘.
PAŁACE: „Dorożkarz nr. 13-.
PAN nieczynny.
R A J: „Kaprys milionera1*.
ST 3 T O  W Y : „Takie są dziewczęta" i rc„ 

wia.
S W IT : „Bandera" (Sztandar) i rewia.
TO N : „Kochani rodzinka".
U C IEC H A : „Chłopcy z placu broni" i 

rewia.

rOTOPLASTlKON.
„Bułgaria".

— Trzeci występ baletu Parnell®. D_iś 
w sobotę, dnia 21:go bm trzeci dzień go. 
ścinnych występów znakomitego zespołu ba 
letowego Parnella, który po występach za 
granicą, zawitał do naszego miasta, [ego ar, 
cymistrzowski program, zawiera kilkadzie. 
siąt poematów tanecznych w olimpijskiej 
obsadzie z Feliksem Parnellem i Zizi Hala, 
ir.ą na czele. Dekoracje i kostiumy, ktbrc 
uzyskały ogólny poklask, projektowane ss 
przez najlepszych naszych malarzy. Orkie. 
strą dyryguje Zygmunt Wiehler. Z powodu 
wielkiego-powodzenia, jakim cieszą sie wy. 
stępy tego baletu, oraz dania możności tak, 
najszerszej publiczności zobaczenia tego na, 
prawdę, pod każdym wjflędem mistrzów, 
skiego baletu — kierownictwo imprezy daie 
dodatkowo jeszcze przedstawienie w niedzie 
lę po południu o godzinie 3.30 po cenach 
zniżonych. W  niedzielę wieczorem o godzi, 
nie 8,mej ostatni występ Baletu Parnella.

Bilety , do nabycia w kasie Teatru Wiel, 
kiego oraz w firmie „Fot,Abo*Rad", plac 
Mariacki 9.

— Inauguracja sezonu w Teatrach miej, 
skich. W Teatrze Wielkim rozpoczęły 
się już przygotowawcze prace do no,
wego sezonu. Teatr Rozmaitości cał, 

kowicie odnowiony, będzie czynny od dnia 
8 września. Część sil artystycznych nowego 
zespołu teatrów przybyła już do Lwowa. — 
Dyr. Wamecki wraz z kierownikiem mu, 
zycznym teatrów dyr. Tadeuszem Sygie, 
tyńskim z udziałem zespołu i licznego 
szeregu statystów, przystąpili do przygoto. 
wania pierwszej premiery Teatru Wielkiego, 
którą będzie rewelacyjna nowość reperfua, 
ru, amerykańska romantyczna komedia mu, 
zyczna „Król włóczęgów", wystawiona 
przed niedawnym czasem przez dyr. War, 
neckiego w Warszawie w Teatrze Letnim. 
Komedia ta (mimo letniej kanikuły) osiąg, 
nęła rzadko spotykany sukces i była grana 
bez przerwy przez dwa przeszło miesiące 
przy codziennie zapełnionej widowni. W 
pierwszej premierze Teatru Wielkiego wy, 
stąpią najwybitniejsze siły teatrów z udzaa, 
łem artystów sceny warszawskiej, wykonaw, 
ców niektórych głównych ról. Inauguracja 
Teatru Rozmaitości będzie ostatnia nowość 
polskiego repertuaru, współczesna komedia 
znanego lwowskiej publiczności artysty i 
reżysera Antoniego Cwojdzińskiego p. t. 
„Freuda teoria snów", w której wystąpią 
gościnnie znakomici artyści scen warszaw* 
skich pp. Romanówna i Maszyński. Korne, 
dia ta również utrzymała się na repertuarze 
Teatru Małego w Warszawie przez okres 4 
miesięcy przy kompletach.

KOMUNIKATY*
— „Wesoła Syrena". W  niedzielę o go, 

dżinie 21*ej Polskie Radio nadaje w ra« 
mach Wesołej Syreny pełną humoru audy* 
cję Józefa Czyśdeckiego pt. „Transmisja z 
ogrodu zoologicznego1*. Autor wychodzi z 
założenia, że w ogrodzie zoologicznym nie 
jest rzeczą jasną kto kogo ogląda i kto ko, 
go uiważa za „dziwnego". Czy np. my oglą 
damy małpy, czy małpy nas oglądają.

KRONIKA MIEJSKA.
Nagła śmierć robotnika. Dziś nad ranem 

45.letni Ignacy Kufel, robotnik, zajęty w 
c i e l n i  Rudego przy drodze Sichowskiej, 
zmarł nagle wskutek wybuchu krwi. Lekarz 
dzielnicowy polecił zwłoki denata cdstawić 
do Instytutu Medycyny Sądowej.

Ucieczka młodej dziewczyny. Jan Rylski, 
zam. w Sygnaówce (uL Urbanowicza) do, 
niósł policjli, je  dnia 16 bpi, wydaliła się z 
domu jego córka, 17,letnia Wanda i do, 
tychczas nie powróciła.

Dorożka potrącona przez taksówkę. — 
Wczoraj popołudniu w alei Marszałka F o , 
cha autodorożka nr. T. 40.104, prowadżona 
przez szofera Grzegorza Iwaniszyna, po, 
trąciła dorożkę jednokonną, powożon* 
przez Salomona Relesa, wskutek czego do, 
rożka została uszkodzona i koń został oka. 
leczony.

Fatalne stosunki ruchu ulicznego w 
naszym mieście, nieumiejętne chodze
nie, a wreszcie rzucanie papierków, 
niedopałków i resztek owoców na cho 
dniki zmusiły władze bezpieczeństwa 
do zajęcia się tą sprawą. Inicjatywę w 
tym kierunku podjął p. wojewoda Bi- 
łyk, który wydał polecenie pouczenia 
przechodniów opieszałych, iak mają 
zachowywać się na chodnikach i jez* 
dniach ulic.

W  sprawie tej odbyła się wczoraj 
konferencja prasowa w sali sesyjnej 
województwa pod przewodnictwem p. 
Wojewody.

Zagaił ją p. wojewoda Bił yk, który 
zaznaczył na wstępie, że mieszkając 
dłuższy czas w Łodzi, zdawało mu się, 
że tam ludzie najgorzej chodzą. Tym
czasem wróciwszy do rodzinnego Lwo 
wa przekonał się. że tu jeszcze gorzej 
chodzą. A jednak Lwów ma wszelkie 
dane, by być miastem europejskim. Ży 
czeniem wreszcie p. Wojewody jest, 
by Lwów był wzorowo czysty, by 
kiedyś mówiono na całym świecie 
„czysto jak we Lwowie”. Aby osią
gnąć takie rezultaty, p. Wojewoda po
lecił starostwu grodzkiemu przygoto* 
wanie odpowiedniego kursu dla prze
chodniów, a po ukończeniu nauki cho 
dzenia' j niezanieczyszczania ulic — 
będą ściągane od niepoprawnych prze
chodniów 50 gr. kary.

Na kurs wybrano odcinek miasta 
od Teatru Wielkiego do hotelu Geor- 
ge‘a.

Już od poniedziałku 23 bm. gęsto 
ustawione posterunki policyjne będą 
w sposób grzeczny i spokojny pou* 
czały przechodniów, jak przechodzić 
przez jezdnie, którą stroną iść po cho
dnikach — pouczać będą, że na pa
pierki, niedopałki j resztki owoców 
są kosze — a gdy po tygodniu pokaże 
się, że „nauka poszła w las“ posterun
kowi będą ściągać kary po 50 gr. P. 
Wojewoda zaznaczył, że nauka będzie 
trwała tak długo na tym odcinku, do* 
póki Lwowianie nie nauczą się cho
dzić.

Po tych kursach będzie można my
śleć o wydaniu zakazu używania trą
bek i sygnałów przez automobile. Na 
razie od 1 września zakazano szofe* 
rom używania w nocy od 10 do 7 rano. 
trąbek i klaksonów, jeżeli później sto
sunki się poprawią, ludzie nauczą się 
chodzić, zakaz ten rozszerzy się na 
porę dzienną.

Następnie inż. Lisowski wygłosił bar 
dzo zajmujący i opaity na długoletnim 
doświadczeniu referat o utrapieniach 
jazdy na ulicach miasta i szosach, zaś 
dr. Bechmetiuk przedstawił statystykę 
nieszczęśliwych wypadków, spowodo
wanych nieumiejętnem przechodzeniem 
po jezdniach.

Po obszernej dyskusji, w której za* 
wierało glos wielu uczestników na te
mat niedomagań ruchu kołowego i pie 
szego w naszym mieście, p. Wojewoda 
zamknął konferencję.

Międzynarodowe Targi Wschodnie 
największymi w Europie Wschodniej.

Napływ zgłoszeń w ostatnich tygo
dniach na tegoroczne Międzynarodo
w e  Targi Wschodnie tak znacznje przy 
brał na sile, że Zarząd Targów Wscho 
dnich nie jest w możności pomieścić 
wszystkich zgłaszających się wystaw* 
ców j z prawdziwą przykrością był 
zmuszony wstrzymać przyjmowanie 
zgłoszeń bardzo poważnych firm kra
jowych i zagranicznych, W  szczegól
ności brak miejsca dał się bardzo do
tkliwie odczuć na Targach Technicz* 
nych, mimo zarezerwowania dla tego 
działu największych pawilonów i po

zostającej do dyspozycji przestrzeni 
na wolnym polu. W  związku z tym 
Zarząd Targów Wschodnich zastana
wiał się nad budową nowej prowizory 
cznej hali targowej, co jednakże oka
zało się również niemożliwe wobec 
zajęcia wolnego pola pod najrozmai* 
tsze eksponaty. Fakty te świadczą naj
lepiej o rozmachu tegorocznych Mię
dzynarodowych Targów Wschodnich, 
które tym samym stały się największą 
imprezą targową w Europie Wscho
dniej.

Z  sesji magistratu.
Pod przewodnictwem wiceprez. dr. 

Weryńskiego, w obecności wiceprez. 
Irzyka i wiceprez. Chajesa, odbyła się 
sesja Magistratu, na której załatwiono 
szereg spraw. I tak zgodnie z refera* 
tem ł. Tellera zmieniono treść par. 8. 
budżetu nadzwyczajnego Zakładów 
Wodociągowych w tym kierunku, że 
budowa domu mieszkalnego dla praco* 
wników Zakładów Wodociąg, ma być 
przeprowadzoną na ul. Zielonej a nie 
w Wielkopolu jak to pierwotnie projek 
towano. Z kolei zgodnie z referatem 
wiceprez. Chajesa oddano roboty beto* 
nowe na cmentarzu Łyczakowskim fir* 
mie Jan Sobejko za sumę około 3.50C 
zł. Z porządku dziennego zgodnie z ie 
feratem ł. inż. Dunina oddano roboty 
drogowe na 9-ciu ulicach a to: na ul. 
Zakładowej firmie iż. Kamienobrodzki 
za sumę 73.601 zł., przy ul. Chrzanów* 
skiej tej samej firmie za sumę 18.354 
zł., przy ul. Pasiecznej firmie Ciecha* 
nowicz za sumę 57.409 zł., przy ul. Ku 
bali firmie inż. Ciechanowicz za sumę 
11.379 zł., na ul. Chodorowskiego fir* 
mie inż. Horwath 2a sumę 12.042 zł., 
przy ul. Bogusławskiego tej samej fir
mie za sumę 14.941 zł., na ul. Fredry 
firmie inż. Posacki za sumę 10.632 zł., 
przy ul. Kołłątaja firmie inż. Kinel za 
sumę 11.497 zł., wreszcie przy ul. Jabło 
nowskich firmie inż. Słowik za sumę 
13.310 zł. Zgodnie z referatem inż. Du* 
nina uchwalono szereg zmian w planie 
zabudowania gruntów położonych mię* 
dzy ul. Potockiego i Podchorążych a 
dawną granicą katastralną gminy m. 
Lwowa i Kulparkowa.

Z kolei w myśl ręferatu r. Sudhoffa 
uchwalono nabyć od pp. Józefy j Józe* 
£a Szumaszkiewiczów skrawek gruntu

na regulację ul. Kr. Jana za cenę ól5 zł. 
W  myśl referatu r. Cwynara uchwalo
no oddać budowę kładki nad torami 
PKP na Kulparkowie firmie inż. Posac 
ki za kwotę 10.200 zł. Na wniosek tego 
samego referenta uchwalono zakupić 
3.000 rynienek żeliwnych do rur beto* 
nowych w firmie Hirzfeld—Victorius 
za sumę 28.200 zł. W  dalszym ciągu w 
myśl referatu ł. Sudhoffa uchwalono 
podwyższyć cenę robocizny przy robo* 
tach drogowych i kanałowych wykona* 
nych po dniu 26 kwietnia br. Z kolei 
zawieszono kilka próśb o zezwolenie 

I na nadbudowę I. piętra na Sygniówcc. 
domu na ul. Lnianej i domu na ul. 
Nad Wertepą. Z porządku dziennego 
w myśl referatu inż. Dumina oddano 
kilku firmom stolarskim dostawę sprzę 
tów szkolnych i mebli dla szkól po
wszechnych. Zgodnie z referatem ł. 
Sudhoffa uchwalono przejąć wszelkie 
koszty na potrzeby rzeczowe zorgani* 
zować się mającej samoistnej 7*mio kia 
sowej szkoły publicznej powszechnej na 
Persenkówce, zaś zgodnie z wnio* 
skiem ł. Tellera uchwalono otworzyć 
nową 7-klasową szkołę koedukacyjną 
powszechną na Bogdanówce.

Na wniosek tego samego referenta 
uchwalono przemianować szkołę koe* 
dukacyjną Nr. 51 na Podzamczu, na 
szkołę męską. Wreszcie poza porząd* 
kiem dziennym załatwiono kilka spraw: 
i tak zgodnie z referatem ł. Cwynara 
uchwalono oddać roboty kanałowe przy 
ul. św. Piotra firmie inż. Joachim Fisch 
za sumę około 30 tys. zł., zaś budowę 
kanału przy ul. Spokojnej firmie W a
cław Natraszewski za sumę 21.000 zł., 
zaś na ul. Ludowej tej samej firmie za 
sumę 23.000 zł. Zgodnie z referatem

inż. Dunina uchwalono zwiększyć kre* 
dyt na budowę kanału Pohulanka— 
Kochanowskiego o kwotę 8.000 zł. przy 
robotach na Pełtwi o kwotę 5.000 zł. 
oraz przeznaczyć 180.500 zł. na budo* 
wę nowych kanałów. W  myśl referatu 
ł Cwynara roboty kaflarskie w ratu* 
szu oddano firmie Marian Kałahur za 
sumę 2.572 zł. W  końcu zgodnie z 
wnioskiem wiceprez. Chajesa upowa* 
żniono Syndyka miejskiego do wniesie 
nia skargi do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego od orzeczenia Izbv 
Skarbowej, którym załatwiono odmo
wnie wniesione przez Zarząd Miejski 
odwołanie przeciw nakazowi płatnicze* 
mu na państw, podatek od nierucho* 
mości przy ul. Pełczyńskiej, zajętej w 
całości przez Miej. Kolej Elektryczną.

D ZIEN N IKARZE SZW EDZCY 
W  G D YN I

Gdynia. 21. 8. (PA-L.) Do Gdyni 
przyjechała wycieczka dziennikarzy 
szwedzkich w liczbie 5 osób. W  dniu 
dzisiejszym dziennikarze szwedzcy zwie 
dzili port i miasto.

Jutro wyjeżdżają do Gdańska, skąd 
po zwiedzeniu portu udadzą się do Po
znania. Wycieczkę dziennikarzy szwedz 
kich prowadzj radca MSZ Łasiński.

P R Z E C IW  LEKKO M YŚLN EJ K Ą 
P IE L I

Przemyśl. (PA T.) Pomimo ostrych 
zakazów, popartych powziętą ostatnio 
uchwałą Rady miejskiej, zabraniającą 
kąpieli i przejeżdżania łódkami w obrę 
bie jazu na Sanie, nie brak Iekkomyśl* 
nych amatorów kąpieli w tym niebez* 
piecznym miejscu. Onegdaj omal nie 
doszło do tragicznego epilogu kąpieli 
dwóch młodych dziewcząt, które zosta 
ły porwane przez wiry i zniknęły z po* 
wierzchni wody. Na ratunek tonącym 
pośpieszył student gimnazjum I. Ame
bach, który po dłuższej walce z falami 
wydobył na brzeg obie nawpół żyw e  
dziewczynki. W y p a d e k  ten w yw ołał 
w mieście wrażenie jako przestroga dla  
opornych pływaków, rekrutujących się 
przeważnie z pośród młodzieży.

Soort i w ychow anie fizy c zn e .
N IED Z IELN E IM PREZY SPORTO W E 

W E LW OW IE.
W Ciągu niedzieli odbędą się we Lwowie 

następujące imprezy sportowe:
Godz. 10. Junak (Drohobycz) — Drugi 

Sokół, mistrz, ligi -okr. na boisku Pohulanki
Godz. 11. Czarni—Pogoń, międzyklubo* 

wy mecz pływacki na kąpielisku Żelazna 
Woda.

Godz. U . RKS.—Czarni, mistrz. ligi okr. 
na boisku RKS. na Bogdanówce.

Godz. 11.45. Pogoń (Stryj) — Lechia, 
mistrz, ligi okr. na boisku Pohulanki.

Godz. 14.30. Resovia—Pogoń IB, mistrz, 
ligi okr. na boisku Pogoni.

Godz. 16.30. Korona (Sambor) — Ukra. 
ina, mistrz ligi okr- na boisku Pogoni.

Godz. 16.30. Ognisku ( Jarosław) — Has. 
monea, mistrz, ligi okr. na boisku Cytadeli.

Godlz. 19.30. Pogoń—Switei, miedzyklu* 
bowy mecz bokserski w sali Związku Pia* 
cewników Gminnych przy ul. Kuszewńioza 1.

Program radiowy.
Niedziela, 22 sierpnia.

Lwów. Goidz. 8 : Audycja poranna. 9: 
Nabożeństwo z Wisty. 11.30: Płyty. 11.57: 
Sygnał czasu. 12.03: Poranek muzyczny.
13: Pogadanka. 13.10: Koncert muzyki lek* 
kiej. 14.40: Recytacja prozy. 15: Audycja 
dla wsi. 16: Koncert rozrywkowy dla mlo* 
dzieży. 17.30: Transmisja regionalna z *<< 
sly z o-kazju „Święta G ór". 1.8.15: Felieton. 
18.30: Koncert. 19.35: Transmisja Iragmen. 
tu Międzynar. zaw. lekkoatl. P °b  (u~^Naem 
cy. 20: Koncert solistów. 20-40: Przegląd 
polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: 
Wesoła Syrena. 21.40: Wiad. fP ® * -  22 ■ R *. 
chał śpiewaczy- 22.30: Recital skrzypcowy. 
22.50: Dziennik w i e c z o r n y -  25: riyty.

poniedziałek, 23 sierpnia.
Lwów. Godz. 6.15: Andyqja poranna.

11.57: Sygnał cziasu. 12.03: Dziennik polu. 
druow>. 12.15: PjYjY. ^ -40  -O d warsztatu 
do warsztatu". 13-55: Myty. 14 5o: O e  da. 
15- Płyty. 15-35: Pogadanka. 15.4'.- Wiad. 
„ośp. 16: Audycja dla dzieci starszych.
16.15: Kwartet fortepianowy. 16.45- Febe* 
ton. 17: KaPela lu ^ w a. 17,50: Pogadanka. 
18 : Felieton. 18.10: Płyty. 18.30: Aktualia 
radiotechniczne. 18.50: Pogadanka. 19; Au* 
dycja strzelecka. 19.40: Pogadanka. 19.50; 
Wiad. sport. 20: Muzyka taneczna. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21.05: Koncert symfo. 
riiezny z Salzburga. 21.45: „Dni powsze* 
dnie piństwa Kowalskich". 22: Konce-t
-rozrywkowy. 22.50: Dziennik wieczorny.
23: „Z albumu speakera**.
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Stan obronności koncesyj 
m iędzynarodow ych.

ST A N  ZD RO W IA  REG EN TA  W Ę 
G IER.

Budapeszt. 21. 8. (PA T.) O stanie 
zdrowia regenta Hcrthy‘ego, który jak 
wiadomo, jest chory na grypę, wyda 
no dziś następujący komunikat urzędo 
wy: Wczoraj wieczorem temperatura 
podniosła się do 39,1. Noc spędził re* 
gent do Drze, rano temperatura spadła 
do 37.8. Samopoczucie regenta zna* 
cznie się poprawiło. Przebieg choroby 
normalny. r V

K O N G RES EU C H A RYSTYC ZN Y 
Assouncio. 21. 8. (PA T.) W  obecno* 

ści prezydenta republiki i legata papie* 
skiego kardynała Copello otwarto kon 
gres eucharystyczny.

TRA G FD IA  RODZINNA 
Berlin. 21. 8. (PA T.) W  miejsco* 

ści Waiblingen (Wirtembergia) wyda* 
rzyła się krwawa tragedia rodzinna. 

“39*letn j m ieszkaniec tej miejscowości 
zab.l nożem swą żonę i dwie 10*letnie 
córeczki, po czym sam popełnił samo* 
bójstwo.

Z M ANEW RÓW ,
Rzym. 21. 8. (PA T.) Król włoski po* 

wrócił dziś rano z Sycylii do Rzymu.

W OJSKA POW STA Ń CZE PO SU .
W A jĄ  SIĘ NAPRZÓD. 

Bayonne. 21. 8. (PAT.) Podróżni, 
którzy przybyli wczoraj do Bayonne 
na pokładzie jednego ze statków z ma. 
lego portu Requejada położonego w 
pobliżu Santander oświadczyli, że 
wojska powstańcze posuwają się me
todycznie naprzód i że zajęcie miasta 
jest kwestią najbliższych dni.

W Santander panuje rozpaczliwa sy» 
tuacja z powodu zupełnego braku 
środków żywnościowych.

PARLAM ENARZYŚCI NA ŚLĄSKU
Katowice. 21 8. (PA T.) Po śniada* 

niu w Syndykacie polskich hut żelaz* 
nych wycieczka posłów i senatorów 
wyjechała do Szopienic, gdzie na tere* 
nie zakładów cynkowych spółki „Gie* 
-sche” w cechowni huty „Uthemann" 
powitał gości wiceprezes zarządu spół* 
ki p. Krasnodębski, wygłaszając na* 
stępnie krórk' reierat informacyjny o 
przemyśle cynkowym w Polsce.

Z Szopienic udano się do Chorzowa 
celem zwiedzenia państwowej fabryki 
związków azotowych.

STAN W OD NA PODKARPACIU.
Staniscławów. 21. 8. (PA T.) W  zwią 

zku z ostatnimi opadami na terenie 
województwa stanisławowskiego zwier 
ciadło wód podniosło się znacznie. N'a 
rzece Serben w pow. tłumackim po* 
ziom wody podniósł się o 11 mtr. po* 
nad stan normalny przerywając komu* 
nikację między dworcem kolejowym a 
miastem w Ottynii. Dniestr pod Dou* 
Bem podniósł się o 1.50, zaś pod Niż* 
niowem o 2.60 ponad stan normalny. 
Rzeka W orona w Tyśmienicy podnio* 
sła się o 2.20, rzeka Łomnica o 1.40, 
Bystrzyca nadwómiańska o 1.67, By* 
strzyca sołotwińska o 1.70 mtr. nad 
stan normalny W  powiecie dolińskim 
rzeki Łomnica i Sitka wystąpiły z brze 
gów zalewając okoliczne pola i łąki.

W Y LEW  DNIESTRU.
Sambor. (PA T.) Wczoraj około go

dziny 1 w nocy woda na rzece Dniestr 
poczęła gwałtownie przybierać, dosię* 
gając około godz. 5*iej 1.80 m. ponad 
normalny stan, wskutek czego nastąpił 
wylew i zalane zostały pastwiska na 
terenie gromady Radłowie oraz pod* 
wórza w 14 niżej położonych gospo* 
darstwach obok Dniestru za mostem 
przy ul. Piłsudskiego wzgl. gościńcu 
prowadzącym do Drohobycza. O godz.
6 rano woda opadła. W  związku z tym 
był zaalarmowany oddział saperów 
miejscowego pułku, jednak nie zaszła 
potrzeba użycia tego oddziału.

i
NIESZCZĘŚLIWY W YPADEK.
Sambor. (PAT.) Dnia 19 b. m. o g. 

1020 podczas wyjazdu pociągu Nr. 
1313 z Sambora w kierunku stacji kole 
jowej Dublany wypad! kolporter gazet I 
Aleksander Car, jadąqr bez biletu. Car 
doznał okaleczenia głowy. Przerwy w 
ruchu nie było. Przyczyną wypadku — 
własna nieostrożność.

Paryż. 21. 8. (PAT.) Według obli* 
czeń korespondenta w francuskich siły 
międzynarodowe w Szanghaju bronią
ce dzielnicy międzynarodowej wyno
szą 7000 ludzi. Liczba ta obejmuje 800 
żołnierzy i 900 marynarzy francuskich, 
2100 żołnierzy i 2400 marynarzy bry
tyjskich, 1000 żołnierzy j 900 maryna* 
rzy ameryk., 5C0 marynarzy włoskich, 
oraz 200 ochotników Europejczyków.

W Szanghaju oczekiwane są dalsze 
posiłki francuskie i brytyjskie.

Korespondent „Petit Parisien" poda 
je. że prace nad ufortyfikowaniem 
dzielnicy międzynarodowej w Szang
haju są już ukończone. Zarówno kon
cesja międzynarodowa jak i koncesja 
francuska otoczone są dwiema liniami i 
zasiekami z drutu kolczastego. Za 
pierwszą linią zasiek znajdują się pla

Moskwa. 21. 8. ( P A T )  Ogólne kie* 
rownictwo akcji ratunkowej Lewoniew 
skiego powierzono prof. Schmidtowi. 
Prof. Schmidt oświadczył, że nawiąza* 
nie łączności radiowej z samolotem Le 
woniewskiego jest niemożliwe, ponie* 
waż nieznane jest miejsce jego lądowa* 
nia, zaś poszukiwania są nadzwyczaj 
trudne ze względu na jesienne warunki 
atmosferyczne w okolicach podbiegu* 
nowych. W  akcji bierze udział 9 samo* 
lotów 4*motorowycn i 2*motorowych 
oraz 6 samolotów jednomotorowych.

Jednocześnie zorganizowano poszu*

Berlin. 21. 8. (PAT.) Związek ewaa- 
gelickich nauczycieli religii w szko* 
łach średnich w Niemczech postano
wił rozwiązać się. Decyzję tę związek 
powziął wobec żądań narodowo-socia 
listycznego związku nauczycieli w dzie 
dżinie jednolitego kierownictwa świa- 
to poglądowego i organizacyjnego 
wszystkich sił nauczycielskich. Roko* 
Wania w tej sprawie toczyły się już od 
1934 r., przy czym narodowo-socjaii-

Berlin. 21. 8. (PA T.) Z pogranicza 
niemiecko*polskiego nadchodzą spra* 

wozdania o święcie pieśni dzieci szkół 
polskich pogranicza, które odbyło się 
w Zakrzewiu w obecności młodzieży, 
wychowawców i rodziców. Na uroczy* 
stość przybył ks. patron dr. Domański 
i ks. prezes Grochowski, opiekunowie 
szkolnictwa polskiego na pograniczu, 
witani owacyjnie przez dzieci. W  toku 
uroczystości przybył również konsul

Obrady Z w ią zk u
W isła. 21. 8. (P A T ) Najważniej* i 

szym wydarzeniem dnia dzisiejszego j 
w ramach „Tygodnia gór“ było rozpo* 
częcie w godzinach popołudniowych 
w sali Domu zdrojowego obrad gospo* 
darczych Związu Ziem Górskich. Obra 
dom przewodniczył wiceprezes Zwiąż* 
ku Ziem Górskich prof. W . Gpetel. 
Obecni byli również wiceprezes Zwiąż 
ku Ziem Górskich dyr. departamentu 
ministerstwa rolnictwa Rudnicki, sekre 
tarz generalny Związku płk. Grabów* 
ski.

W  obradach wzięli udział delegaci 
wszystkich instytucyj i organizacyj, 
wchodzących w skład Związku Ziem 
górskich, a więc Izb przemysłowo*han* 
dlowych, rolniczych i rzemieślniczych 
oraz Towarzystw rolniczych z terenu 
województw: śląskiego, krakowskiego, 
lwowskiego i stanisławowskiego, repre

W  okresie ostatnich lat 5-ciu teren 
woj. stanisławowskiego wybitnie pod* 
niósł się pod względem elektryfikacji. 
Flektryfikacia ta charakteryzuje się 
planową rozbudową sieci elektrycznej 
i wykorzystywaniem tanich źródeł e-

■ cówki obronne umocnione workami z 
' piaskiem. Następnie idzie druga linia 

obronna, za którą znajdują się silnie 
ufortyfikowane rowy strzeleckie obsa 
dzone przez oddziały międzynarodo
we. Powyższe linie obronne, które mo 
gą się oprzeć nawet w razie silnego 
ognia artyleryjskiego urządzono nie 
tyle w oczekiwaniu natarcia Japończy
ków, czy Chińczyków, lecz raczej w 
przewidywaniu, że jedna ze stron ze
chce skoizystać z przemarszu przez 
koncesje, aby oskrzydlić przeciwnika.

Cala prasa francuska podkreśla bo
haterskie stanowisko 90 zakonnic fran 
cuskich sióstr Franciszkanek, które 
odmówiły ewakuacji szpitala, chociaż 
szpital ten narażony jest na bombardo 
wanie artyleryjsK^ i nadal pielęgnują 
rannych i chorych.

kiwania od strony Ameryki, w kto>- 
ryrh bierze udział Wilkins, Mattero 
oraz szereg wybitnych lotników amei y 
kańskich i kanadyjskich Do Ameryki 
przybył już z Ochocka 2*motorowy 
wodnosamolot sowiecki, pilotowany 
przez Zacjkcwa. Dwa wielkie samolo* 
ty N*206 i N *207 znajdują się w dro* 
dze w zachodniej części arktyku do 
wschodniej. Samoloty jednomotorowe 
znajdują się częściowo na pokładzie ła 
macza lodów „Krassin** w pobliżu Al3 
ski, zaś częściowo na wyspie Rudolfa.

styczny związek nauczycieli zmierza! 
do wcielenia ewangelickiego związku 
nauczycieli religii w swe szeregi. Osta 
tnie zarządzenie kierownictwa zwi ą* 
zku nauczycieli, zakazujące swym 
członkom przynależność do wyznanio 
W ych związków nauczycielskich stwo* 
rzyło nową sytuację. Związek ewan
gelicki, pragnąu pozostawić swym 
członkom wolną rękę w powzięciu de
cyzji, postanowił rozwiązać się

i R. P. w Pile dr. Drobniak. Odbył się 
| cały szereg popisów wokalnych i tane* 

cznych młodzieży. Ks. patron Domań* 
ski przemówił do zebranych, wzywa* 
jąc do wytrwania przy wierze i mowie 

; ojców. Na zakończenie odśpiewano 
hasło Polaków w Niemczech. (W  prze 
ciwieństwie do lat ubiegłych, władze 
nie zezwoliły na zwarty przemarsz 
szkół z orkiestrą do miejsca uroczysto* 
ści).

Ziem  Górskich.
zentanci wielkich organizacyj turysty* 
cznych jak polskie Towarzystwo Ta* 
trzańskie, Polski Związek Narciarski, 
Liga Popierania Turystyki i in.

W' obradach bierze udział ponad 100 
osób. ***~ ®"

Po zagajeniu obrad przez prof. Goe* 
tld utworzono trzy komisje: rolną, 
przemysłową (artystyczny przemysł lu* 
dowy, przemysł domowy, chałupnic* 
iwo) i letniskowo*uzdrowiskową.

W  ciągu całego popołudnia komisje 
opracowały materiał, który przedsta* 
wiony zostanie Naczelnej Radzie Zwią 
zku Ziem Górskich. Posiedzenie Rady 
Naczelnej wyznaczone jest na sobotę 
21 b. m. W  posiedzeniu Rady poza 
prezesem Związku Ziem Górskich mi« 
nistrem gen. Kasprzyckim, weźmie rów 
nież udział minister rolnictwa Ponia* 
towski.

nergii, a w szczególności odpadków 
drzewnych i trociny w dolinach Prutu 
i Oporu, zaś spadku wodnego na Cze 
remoszu (w Kutach). Dowodem roz
woju w tym zakresie jest fakt, że gdy 
jeszcze przed 5-ciu laty istniało w wo>

jewództwie stanisławowskim tylko 8 
uprawnionych zakładów elektrycznych 
to obecnie jest ich 20. Zakłady takie 
posiadają wszystkie miasta powiato
we i szereg mniejszych osiedli. Jrdno- 
cześnie ma miejsce stały spadek cen z* 
eneigię elektryczną, np. w Stanisławo* 
wie z 90 gr. na 66 gr., w Kutach zaś 
gdzie stosowana jest najniższa taryfa 
50 gr. za kw. godz.

A kt ja elektryfikacyjna skierowana 
jest obecnie przede wszystkim na re
jony letniskowe, a mianowicie na do
linę Prutu i Oporu. W dolinie Prutu 
elektryfikację przeprowadza państwo
wy zakład elektryczny w Mikuiiczy* 
nie. Prace w tym kierunku mają być 
ukończone do przyszłego sezonu le
tniego. W  dolinie Oporu powstał mię
dzykomunalny związek elektryfikacyj
ny, który przedstawił już władzom ad 
ministracyjnynt plany techniczne zelek 
tryfikowania letnisk położonych nad 
Oporem. Mają być mianowicie przede 
wszystkim zelektryfikowane letniska: 
tlrebenów, Sławsko, Synowódzko Wy 
żne i pomniejsze.

Równocześnie są prowadzone docho 
dzenia nad udzieleniem uprawnień na 
elektryfikację okolic Stanisławowa i 
części powiatu tłumackiego, o które 
starają się samorządy.

Na podkreślenie również zasługuje 
oprócz planowanej akcji elektryfika* 
cyjnej instytucji państwowych i samo
rządowych, inicjatywa prywatna, kió- 
ra zaznaczyła sic w dążeniu do objęcia 
rejonów elektryfikacyjnych Kosow — 
Kuty i Ottynia — Rożniatów.

W konkluzji stwierdzić można, że 
ostatnie 5-iecie przyniosło Ziemi sra* 
nisławowskiej znaczny rozwój o du
żym zasięgu terytorialnym, który po
woduje tak potrzebny rozwój gospo* 
darczy i kulturalny naszej połaci kraju.

M ILITA RYZA C JA  ZAKŁADOWI 
PRZEM YSŁOW YCH .

Tokio. 21. 8. (PAT.) W  dniu dzisiej. 
szym rada ministrów uchwaliła pro* 
jekt ustawy o militaryzacji zakładów 
przemysłowych. Projekt ten rozważa* 
ny będzie na najbliższym posiedzeniu 
Izby reprezentantów.

PRZED  W IELKĄ BITW Ą.
Tokio. 21. 8. (PA T,) Według nade* 

sztych tu wiadomości, w najbliższych 
godzinach rozpocznie się wielka bitwa 
na południe od linii Pekin—Tientsin. 
Starcia straży przednich zaczęły się już 
ubiegłej noc\ w okolicach. Czeu*Czeu.

KOREPONDENT „TIMESA“ OPU
SZCZA BERLIN.

Londyn. 21. 8. (PA T.) Korespondent 
„Time$ci“ Norman Ebbet opuści Berlin 
jutto wieczorem.

SU KCES POLSKIEJ DRUŻYN Y 
STRZELECKIEJ

Berlin. 21. 8. Od paru miesięcy toczą 
się zawody korespondencyjne z broni 
małokalibrowej o nagrodę honorową 
pomiędzy 26 drużynami, reprezentują* 
cymi 5 państw.

W  tych dniach dokonano obliczenia 
odbytych ostatnio drugich z kolei za 
wodów. Podobnie jak w pierwszych i 
tym razem pierwsze miejsce wywalczy* 
ła drużyna polska, stołeczna Legia, u* 
zyskując 1964 punkty na 2000 możli* 
wych przed KKS Potsdam — 1949, 3) 
Kadra, Warszawa (w pierwszych za* 
w odach zdobyła pierwsze miejsce) 
1946 pkr.

W  klasyfikacji łącznej dwukrotnych 
zawodów prowadzi warszawska Kadra 
— 3901 pkt. przed Steglitz — 3897 pkt. 
Policją Hamburga — 3884 pkt.

N A  GIEŁDZIE.
Warszawa. 21 sierpnia. (P. A. T.)

Na dzisiejszych giełdach walutowych 
stąpiło pewne osłabienie funta an

gielskiego, toteż notowania walut ob* 
cych w Londynie powróciły do pozio* 
mu sprzed dwóch dni. W  szczególno* 
ści wzmocnił się .w stosunku do funta 
Nowy Jork oraz frank francuski.

W  terminowych notowaniach i ranka 
tr. w Londynie zanotowano odprężę* 
nie. Deport jednomiesięczny notowa* 
no 1,00, natomiast trzymiesięczny
4,62 i pół.

W  poszukiw aniu za  Le w o n ie w skim .

Z w ią ze k  nauczycieli religii 
ro zw ią za ł sią.

Uroczystości polskie w  Niemczech.

Elektryfikacja woj. stanisławowskiego.
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Wielkie za w o d y lotnicze.
Warszawa. 21. 8. (P. A. T. W  nie* 

dzielę rozpoczynają się w Warszawie 
doroczne( krajowe zawody lotnicze, 
które będą sprawdzianem wyszkolenia 
pilotów turystycznych w Aeroklubach.

W  zawodach weźmie udział 40 samo 
lotów Otwarcie zawodów, którego do* 
kona p. Minister Komunikacji, nastąpi 
o godz. 15.30 na lotnisku mokotow* 
skim.

Stanisławów. (PAT.) Z inicjatywy 
starosty p. Muszyńskiego powoi ano 
niedawno do życia Kuratorium Budo* 
wy Domów Ludowych przy To warzy* 
stwie Rozwoju Ziem Wschodnich w 
Stanisławowie, które rozpoczęło żywą 
działalność. Mimo, że istnieje ono nie* 
dawno, podjęło ono szereg nader pozy 
ręcznych czynności w zakresie remontu 
i budowy kaplic, kościołów i domów 
ludowych. Obecnie na terenie powiatu 
stanisławowskiego, przy materialnej 
pomocy Kuratorium wykończono dom 
Kółka Rolniczego w Jezupolu, udzielo*

HARCERZE RUM UŃSCY W  PO L
SCE

Kraków. 21. 8. (PA T.) W  przejeździe
z Jamboree, bawią w Krakowie 62 har* 
cerzy rumuńskich, goszczonych przez 
chorągiew krakowską i Wydz. Tury* 
styczny Zarządu miasta.

W  dniu dzisiejszym harcerze ru
muńscy zwiedzili zabytki Krakowa. Ju
tro przewidziane jest dalsze zwiedzanie 
miasta, wieczorem zaś wyjazd do Ru
munii.

N ADUŻYCIA W  RZE2N I MIEJ* 
SKIEJ W  KOLBUSZOW EJ. 

Rye«xów. (PA T.) Podczas lustracji 
ksiąg rzeźni miejskiej w Kolbuszowej
natrafiono na szereg poważnych nadu* 
żyć, jakich dopuszczali się urzędnicy 
rzeźni.

W  toku dochodzeń ustalono, jak już 
swegp czasu donosiliśmy, że znany w 
Kolbuszowej i  okolicy handlarz byd* 
łtm Getzel Glassel, kupując w Kolbu
szowej i okolicznych wioskach bydło, 
wystawiał dla zakupionych przez sie* 
bie zwierząt świadectwa pochodzenia 
zwierząt, podając wszędzie wiek zwie* 
rzęcia na 6 miesięcy, by w ten sposób 
opłacać mniejsze stawki ubojowe w rze 
źni miejskiej. Stwierdzono, że blankie* 
ty pochodzenia zwierząt dostawał Glas 
sel od sołtysów gromad, którzy mając 
do niego zaufanie wydawali mu blan* 
kiety in blanko, które on sam następ* 
nie wypełniał. Proceder ten uprawiał 
Glassel przez dłuższy czas, przez co 
gmina poniosła poważne straty.

Obecnie po zakończeniu śledztwa, 
prokuratura Sądu okręgowego w Rze* 
szowie wygotowała przeciw niemu akt 
oskarżenia i Glassel stanął przed są* 
dem okręgowym w Rzeszowie na sesji 
wyjazdowej w Kolbuszowej i po prze* 
prowadzonej rozprawie, na której prze 
słuchano w charakterze świadków 16 
osób, został „nowoczesny Woronow" 
skazany na 4 miesiące bezwzględnego 
aresztu.

SPÓŁDZIELNIA STRZELECKA.
Stanisławów. (PA T.) Z inicjatywy 

miejscowych władz strzeleckich, zało
żono w Łyścu kolo Stanisławowa pla* 
cówkę handlową pod nazwą Sklep 
Strzelecki, o charakterze spółdzielni, 
który dzięki poparciu społeczeństwa 
rozwija się dobrze.

ŚMIERĆ OD PIORUNA
Rzeszów. 21. 8. (PAT.) Powraca* 

jących do domu Jana Szamaszka i jego 
4 kolegów spotkała po drodze burza. 
Ci jednak nie zważając na to i raz po 
raz padające pioruny szli dalej i 
w chwili gdy znajdowali się na moście 
nad Wisłoką w Dębicy uderzył piorun 
zabijając na miejscu Szymyszka; kole* 
dzy zaś jego szczęśliwie wyszli bez 
szwanku.

Od poniedziałku do piątku w go* 
dżinach między 7—12*tą oraz 14—18*tą 
trwać będą poszczególne próby opano* 
wania pilotażu, zaś w sobotę, niedzielę 
i poniedziałek (od 28 do 30 sierpnia) 
lot okrężny na trasie 1500 km.

Zakończenie zawodów nastąpi we 
wtorek 31 sierpnia.

no pomocy przy wykończeniu ochron* 
ki SS. Felicjanek w Haliczu, rozpoczę* 
to budowę Domu ludowego w Medu* 
sze dla wszystkich istniejących tam sto 
warzyszeń społecznych i gospodar* 
czych, przyczyniono się do wykończę* 
nia budynku Kółka Rolniczego w Uzi* 
nie, nadto Kuratorium planuje cały 
szereg innych prac w najbliższym cza* 
sie. Należy żywić nadzieję, że wydatna 
pomoc tej organizacji przyczyni się w 
dużym stopniu do zagospodarowania 
polskich organizacyj społecznych.

„KoSciuszko11 w Casaoiance
Casablanca, 2\ 8. (PA T) Zawinął 

dziś z rana do tutejszego portu statek 
„Kościuszko**.

TRA G IC ZN E SK U TK I ZA BAW Y 
GRANATEM

Brzeżany. 21. 8. (P. A. T.) Ontgdaj 
w południe na polu folwarcznym w 
oddaleniu około 1500 m od Słobody 
Złotej, nieletnie dzieci rozpaliły ogni* 
sko, do którego wrzuciły znaleziony 
granat, pozostały z czasów wojny. Gra 
nat ten po rozgrzaniu się eksplodował, 
zabijając na miejscu Mandzija Piotra 
lai 9, a Stefana Mandzija lat 10 i Ma* 
duka Włodzimierza lat 10 ciężko po* 
ranił. Ranionych miejscowa ludność 
natychmiast zabrała do domu rodzi* 
ców. Rannym pierwszej pomocy udzie 
lii lekarz z Kozowej, poczym obu od* 
wieziono do szpitala powsztchnego w 
Brzeżanach. W czasie transportu ran* 
ny Maduka zmarł na stacji kolejowej 
w Potutorach.

POŻARY NA SAMBORSZCZYZNIłś
Sambor. 21. 8. (PA T.) W  Uhercach,

pow. Sambor, wybuchł w nocy pożar 
w zagrodzie Barbary Łopusiewicz i 
zniszczył stodołę i narzędzia gospo* 
darskie, wartości 1300 zł. Zachodzi po
dejrzenie podpalenia na tle osobistych 
porachunków. Dochodzenia prowadzi 
miejscowy posterunek P.P.

Od uderzenia piorjnu spalił się dom 
Józefa Jankowskiego w Stupnicy Fol* 
skiej, nadto spaliło się zboże i dwie 
sztuki bydła Pożar wyrządził łączną 
szkodę w wysokości 1000 zł.

A U D Y C JE  RA D IO W E TY G O D N IA  
PRO PA G A N D Y NORM ALNEGO RU* 

CH U PIESZEG O  I  KOŁOW EGO.
W  sobotę 21 bm. rozpocznie się wc Lwo:, 

wie „Tydzień propagandy normalnego ru* 
chu pieszego i kołowego . Propagandzie tej 
poświęci Rozgłośnia Polskiego Radia we 
Lwowie cykl audycji, który zainaugurowa. 
ny będzie przemówieniem Pana Wojewody 
Alfreda Biłyka.

Program audycji przedstawia się następu, 
jąoo: 21 sierpna: o godzinie 18.25 P Woje* 
woda Alfred Bilyk wygłosi przemówienie 
do społeczeństwa. — O godzinie 18.50 u* 
słyszymy pogadankę inż. K. Lisowskiego pt. 
„Bolączki ruchu ulicznego i środki zapobie* 
gawcze'1. — 23 sierpni? o godzinie 15.35 sę. 
dzia S. A. p. Roman Witoszyński mówić 
będzie o odpowiedzialności kierowcy i prze 
chodnia w świetle nowego kodeksu karne, 
go. — 29 sierpnia — O godzinie 18.0C w ra; 
mach „Chwilki społecznej" usłyszymy kro* 
nikę z przebiegu akcji w opracowaniu mgr. 
L. Federa. — O godzinie 11.00 przeprowa, 
dzi Rozgłośnia Lwowska reportaż z lwow. 
skiej ulicy. — 8 września. — O godzinie 
18.10 usłyszymy felieton muzyczny p. t. — 
„Bajka dtla grzecznego szofera". Tekst felie
tonu opracował dr. J. Bechmetiuk. — Dnia 
15 września cykl audycji „Tygodnia Propa 
gandy" zamknięty zostanie wesołą audycją 
p. t. „Ostrożnie na zakrętach'1, którą nada 
Rozgłośnia Lwowska o godzinie 18.10.

U RU CH O M IEN IE O D D ZIA ŁU  
U RZĘD U  PO CZTO W EG O  NA 

CZAS KO N G RESU  IN ŻYN IERÓ W .
Na czas I. Kongresu Inżynierów R. 

P„ który odbędzie się we Lwowie w 
czasie od 12—14 września b. r. Dyrek* 
cja Okręgu uruchomia w gmachu Poli* 
techniki Lwowskiej oddział urzędu p. 
t. „Lwów 13" zc służbą nadawczą w 
dziale pocztowo*telekomur.ikacyjnym. 
Wymieniony oddział będzie czynny w 
dniach od 12—14 września b. r. włącz* 
nie z godzinami urzędowymi od 8—18 
bez przerwy.

Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

IV. Km. 692/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie IV. rewiru Ferdy* 
nand Kiesel na podstawie art. 602 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 25 
sierpnia 1937 o godz. 11.30 we Lwowie, ul. 
Kazimierza W. Nr. 3 odbędzie się licytacja 
ruchomości, należących do dłużnika, skła« 
dających się z mebli, wódek, likierów, o . 
szacowanych na łączna sumę zł. 527. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IV.

2939K

Km. 521/37 i Km. 660/37. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Zborowie na 
mocy art. 602, 603 i 604 kpc ogłasza, że w 
dniu 1 września 1937 r. o godz. 9*tej rano 
w Zborowie, ul. Krótka odbędzie się egze
kucyjna sprzedaż z przetargu publicznego 
ruchomości, należących do dłużnie rk i Re
giny Ardel w Zborowie, ul. Krótka, skła
dających się z urządzenia domowego itJ., 
oszacowanych na kwotę 696 zł., następnie 
ogłasza, że w dniu 1 września 1937 o go* 
dżinie 13*tej po poi. w Tustoglowa-h od* 
będzie się egzekucyjna sprzedaż ruchomo* 
ści, należących do Anny Litwincwicz w 
Tustogłowach (Bojarszczyzna), składają* 
cych się z 120 kóo owsa „biały mazur" w 
stercie i bukownika kompletnego, oszaco
wanych na łączną sumę 6.000 zł. Powyższe 
ruchomości miożna oglądać pod wskaza
nym adresem w dniu licytacji w czas c wy
żej cznaczcnym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów, 17 sierpnia 1937. 2936K

I. Km. 1300/37. Obwieszczenie u licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu rewiru 1. Swarowska Kazi* 
mierz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rynek, Ratusz Nr. 44 na podstawie art. 67b 
a 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo
ści, że dnia 11 października 1937 o godz. 9 
w Drohobyczu w Sądzie grodzkim biuro 
Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze pu
blicznego przetargu, należącej do dłużnika 
Polskiego Banku Przemysłowego S. A. w 
stanie upadłości nieruchomości: obj. whl.
335 ks. gr. gm. kat. Drohobycz — Zagrody 
miejskie, położonej w Drohobyczu, ul. 
Mickiewicza Nr. 34 wraz z pobudowanym 
na realności tej budynkiem głównym, o fu, 
cyną i przynależnośoiama. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 142.466 
gr 10, cena zaś wywołania wynosi ̂  złotych 
106.849 groszy 57. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złozyć rękojmię 
w wysokości złotych 14.246 groszy 61. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżme, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę
dą w wartościątrzech czwartych części ceny 
tpcldowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowyiu publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich ni-e będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, i 
ifi na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli ; 
nsoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
dożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. ’ W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Drohobyczu, ul. Stryjska sala Nr. 44 
lub w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Drohobycz, 17 sierpnia 1937. 2937K

Km. 551/36. Obwieszczenie o licytacji 
r.ieruohomośa. Komornik Sądu grodzkiego 
w Roz/wadowie, mający kancelarię w Roz
wadowie, ul. Mickiewicza na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 26 października 1937 o godz. 
10-ej w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużników Stanisławy Zarębskiej i tow. 
w Rozwadowie nieruchomości obj. Iwh. 
686 gm. Rozwadów o powierzchni 42 ary 
79 m kw. stanowiącej ogród, położony w 
Rozwadowie obok ulicy Jagiellońskiej. Nie 

| ruchomość oszacowana została na sumę zL 
; 7.564, cena zaś wywołania wynosi zł. 5.673. 
i Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
I złożyć rękojmię w wysokości zł. 756 gr. 40.

j Rękojmię należy złożyć w gotowiinie- 
j albo w takich papierach wartościowych b ąd i 
; książ. wkładkowych instytucyj, w których 
j wolno umieszczać fundusze małoletnich. 

— Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o- 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wlaś* 
ciwego sądu, nakazujące zawieszanie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-me.j- 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Rozwadowie, ul. Mickiewicza.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rozwadów, 1S sierpnia 1937. 293SK

II. Km. 947/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Tarnopolu rewiru II. Tadeusz Paziuk, 
mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż A*> 
dlera Nr. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpe- 
podaje do publicznej wiadomośoi, że dnia 
23 września 1937 o godz. 11.30 w Tam o* 
polu odbędzie się sprzedaż w drodze pu*

1 bhcznego przetargu należącej do dłużni
ków Izaka Selzcra i tow. w Tarnopolu nie
ruchomości: 817/1080 części realn. obj. whl. 
7001 ks. gr. gm. kat. Tarnopol, składającej 
się z parc. bud. Ikat. 1142/4, położonej w 
Tarnopolu przy ul. Brodzkiej 2. Nierucho*

I mość oszacowana została na sumę zł. 14.507 
' gr. 40, cena zaś wywołania wynosi zl. 11480 

gr55. Przystępujący do przetargu obowiąza 
ny jest złożyć rękojmię w wys. zł 1450 gr 74. 
Rękujmię należy złożyć w gotowiźrrie albo- 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. — Papiery wartościowe przyjęte- 
będą w wartości 3/4 części ceny gieł
dowej. — Przy licytacji zachowane będą 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat
kowo publicznem obwieszczeniem nie będą- 
podane do wiadomości warunki odmienne, 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na- 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości lub je j części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku
cji. W  ciągu ostatnich 2 tyg. przed licytacją 
woln< oglądać nieruchomość w dni pow
szednie ud godziny 8—1 S-tej, akta zaś po* 
wtępowauia egzekucyjnego można przeglą
dać w Sądzie grodzkim w Tarnopolu, ,tl. 
Mickiewicza.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 5 sierpnia 1937. 2941K

UPADŁOŚCI.
I S 12/32. Konkurs dlo majątku krydata* 

rius .̂a Ignacego recte lzaka Józefa Gardę 
ślusarza w Krakowie, Józefitów 18, otwarty 
uchwałą sygn. I S 12/32 zostaje pn zawar
ciu ugody przymusowej w myśl § 157 o. k. 
zniesiony.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Krakowie, 27 października 1936. 2935-

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO
T. 76/37. Mikołaj Szewczum, urodzony 

14 grudnia 1890 w Dziewiatnikach, jako 
zołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogła
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionego- 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6  
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 14 sierpnia 1937. 2932

T. 110/37. Stanisław Jaśków, urodzony 
4 października 1901 w Chlebowicacb Wiel
kich, jako żołnierz W ojsk Polskich zaginął 
Ogłasza się powszechne wezwanis o udzici 
lenie Sądowi wiadomości o losach zagi* 
nionego. Zaginiony zaś o de żyje wonien w 
c:ągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem 
ryciu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 13 sierpnia 1937. 2931

T. 118/37. Michał Bdzil, urodzony 21
września 1899 w Dachnowie, jako żołnierz 
b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zaginio
ny zaś o ile żyje winien w ciągu 6  miesię
cy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 12 sierpnia 1937. 2930

T. 172/37. Stanisław Bonifacy 2 im. Sc*
zański, urodzony 14 maja 1899 we i-wowde, 
iako żiołinderz W ojsk Polskich zaginął. Ogła 
sza się powszechne, wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 12 sierpnia 1937. 2929

OGŁOSZENIA p r y w a t n e .

TRZYPO K O JO W E mieszkanie sło
neczne komf. od zaraz ZyWUtfewiczp 
4  - 94 zł. 50. 3934

Z  działalności Kuratorium Budowy Domów
Ludowych.

RciUćioi MCtelny I wydawca: BI*V*niWUr War ataki. Redaktor odpowiedzialny A. Kruczkowski Z druk- „Słowa Pol** Lwów. Zfenorowicaa 15.


